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Wynalazek dotyczy adapterów do gra¬
mofonów lub podobnych przyrządów. Pod
nazwą adaptera należy rozumieć urządze¬
nie, które, stykając się z płytą, przetwarza
drgania dźwiękowe utrwalone na płycie w
postaci żłobków na drgania elektryczne.

Przy zastosowaniu adapterów szum,
powstający wskutek stykania się igły z pły¬
tą, działa zakłócające Stwierdzono, że
szum ten składa się z bardzo wysokich
dźwięków. Wynalazek ma na celu tego ro¬
dzaju budowę adaptera, ażeby wyżej
wspomniany szum nie powstawał wcale lub
też powstawał w nieznacznej tylko mierze.

Według wynalazku do adaptera wbudo¬

wany jest kondensator, włączony równo¬
legle do cewki. Drgania dźwiękowe o wyż¬
szej częstotliwości znajdują dla siebie dro¬
gę o nieznacznym oporze i powstają w od¬
twarzanym dźwięku w sposób niezakłóca-
jący.

Wskutek pojemności kondensatora oraz
samoindukcji cewki powstaje obawa wy¬
wołania zakłócającego rezonansu własnego.
Ażeby temu zapobiec, włącza się szerego¬
wo z cewką wysoką oporność rzeczywistą.
Można także nawinąć cewki z drutu o wy¬
sokiej oporności właściwej.

Przykład wykonania wynalazku przed¬
stawiony jest na rysunku, na którym liczbą



10 oznaczony jest magnes trwały, zaopa¬
trzony i\f jnasady biegiiijiowe 11 i 12, pomię¬
dzy kt^c^ni porusza śię kotwica 13. Kotwi¬
ca otoczona jest cewką 14, która łączy się
z zaciskami 15 i 16 i jest włączona równo¬
legle do kondensatora 17, który posiada
taką pojemność, że drgania o wyższej czę¬
stotliwości, np. 5000 na sekundę, znajdują
drogę o nieznacznym oporze. Praktyczne
wyniki osiąga się ,zapomocą zastosowania
kondensatora od 2000 — 5000 cm pojemno¬
ści.

Cewkę nawija się drutem o wysokiej o-
porności właściwej. Jeżeli użyty jest kon¬
densator o wspomnianej pojemności, wów
czas cewka musi posiadać oporność wielko¬
ści rzędu 10000 omów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Adapter, znamienny tern, że
zaopatrzony jest w kondensator włączony
równolegle do cewki.

2. Adapter według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że szeregowo z cewką włączona
jest wysoka oporność omowa.

3. Adapter według .zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że cewka nawinięta jest drutem o
wysokiej oporności właściwej.

N. V. Philips'
Gloeilampenfabrieken.

Zastępca: M. Skfzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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